
 MAKE A HOUSE A HOME 
SERIES-150-BASIC PRIC€ 2026 €€€ 

 
SERIES-150-BASIC JAMES; erbaut von TWH in Neuruppin 

             

HÄUSER NACH 

STOCKWERKEN 

BED 

ROOMS 

CAR HOME 

OFFICE 

GE WF WF  

& 

NF  

CLASS  Ausbau- 

fertig 

m² Komplett- 

ausgebaut 

m² Preis- 
Faktor 

 

1 ½ - HÄUSER MIT AUSGEBAUTEM DACHGESCHOSS 
TRIANGLE 3   1½ 99 110 BASIC 228.750 2.080 374.999 3.410 


 

HIGHLAND  3   1½ 119 135 BASIC 270.000 2.000 432.500 3.205  
BEAU 3   1½ 120 133 BASIC 270.000 2.030 425.000 3.195  
BLAND 3  HO 1½ 132 140 BASIC 277.500 1.980 443.750 3.170  
GREEN RIVER 3   1½ 133 160 BASIC 277.500 1.735 442.500 2.765  
SIERRA 3  HO 1½ 136 144 BASIC 275.000 1.910 445.000 3.090  
CHRISTOPHER 3   1½ 140 149 BASIC 291.250 1.955 465.000 3.120  
MAINE 2000 3  HO 1½ 158 170 BASIC 322.500 1.955 525.000 3.090  
COTTAGE 3   1½ 158 176 BASIC 337.500 1.920 540.000 3.070  
SMALL ONE 3   HO 1½ 161 170 BASIC 325.000 1.910 508.749 2.995  
BELLE 3   1½ 162 180 BASIC 333.750 1.855 530.000 2.945  
GEORGE 3  HO 1 ½ 163 178 BASIC 342.500 1.925 540.000 3.035  

LILLY 3   1½ 168 170 BASIC 320.000 1.880 510.000 3.000  
STEWARD 3 – 4  HO 1½ 183 191 BASIC 367.500 1.915 585.000 3.045  
FOREST 4  HO 1½ 190 196 BASIC 375.000 1.915 587.499 2.995  
HARRISON BB 3 – 4  GGF 1 ½ 194 206 BASIC 392.500 1.905 622.500 3.020  
 

2 - HÄUSER MIT ZWEI VOLLGESCHOSSEN 
BEDFORD 3   2 108 118 BASIC 245.000 2.075 402.500 3.410 


 

AMHERST  2 1 HO 2 108 139 BASIC 272.500 1.960 428.750 3.085  
PAGE  3 1 HO 2 129 164 BASIC 307.500 1.875 482.500 2.940  
CUBE 3   2 131 144 BASIC 270.000 1.875 442.500 3.075  
LIVINGSTON 3  HO 2 136 142 BASIC 275.000 1.935 443.750 3.125  

JAMES  3  HO 2 143 148 BASIC 286.250 1.935 416.250 2.810  
THOMAS 3  HO 2 144 162 BASIC 311.250 1.920 495.000 3.055  

BIG MARK 3   2 151 176 BASIC 348.750 1.980 540.000 3.070  

PILOTAGE 3  HO 2 152 159 BASIC 311.250 1.960 493.750 3.105  
JONATHAN 4  HO 2 154 168 BASIC 317.500 1.890 493.750 2.940  
WELLS 3  HO 2 160 160 BASIC 293.750 1.835 478.750 2.990  
McHENRY 3  HO 2 155 175 BASIC 365.000 2.085 587.500 3.355  

FAIRFAX  3 – 4 1 GGF 2 160 202 BASIC 400.000 1.980 600.000 2.970  

FRANKLIN  3 1C  2 169 189 BASIC 361.250 1.910 568.750 3.010  

MAYOR 4  GGF 2 172 174 BASIC 340.000 1.955 540.000 3.105  

BENNETT 3  HO 2 174 180 BASIC 340.000 1.890 540.000 3.000  
 

1 - BUNGALOWS 
HATTERAS 3   1 93 103 BASIC 227.500 2.210 --- ---  
FLUVANNA 3   1 108 113 BASIC 247.500 2.190 397.500 3.520  
CARTER  3 2 HO 1 112 152 BASIC 300.000 1.975 452.500 2.975  
HENRY 3  HO 1 114 125 BASIC 260.000 2.080 413.750 3.310  
AMELIA  3 1  1 119 151 BASIC 295.000 1.955 451.250 2.990  
CHARLOTTE  3 2 HO 1 127 173 BASIC 371.250 2.145 540.000 3.120  

MIDDLETON  3 2 GGF 1 136 185 BASIC 368.750 1.995 543.250 2.935  

ADAM  3 2 HO 1 139 179 BASIC 352.500 1.970 525.000 2.935  

SAMUEL  3 2  1 147 194 BASIC 376.250 1.940 560.000 2.885  
 



Häuser auch in höherer Ausbauklasse möglich. Fragen Sie uns. 
 

Preisanpassungen und Irrtümer vorbehalten. 

Preise ab OKF, OHNE Wand- & Bodenbeläge, Kaminanlagen 

  

 von kostengünstig bis   kostenträchtiger pro m² 

Hängt nicht zuletzt von der Größe, der Anzahl der Fenster & Außentüren,  

des Anteils an Porch und / oder Garagen und der Kubatur ab. 

 

BED ROOMS      Schlafzimmer 

CAR                    Garage 

HOME OFFICE   bereits vorhanden oder möglich 

GRÜN                YOUNG FAMILY komplett-ausgebaut unter max. 1.999 bzw. 2.999 € der m² 

 

 
 

 

BESONDERS KOSTENGÜNSTIGE HÄUSER, KOMPLETT-AUSGEBAUT MAXIMAL 3.000 € PRO m² 

 
SERIES-150-BASIC WELLS,  US-Beispiel-Foto, vergleichbar erbaut von TWH in Bayern 

 

YOUNG 

FAMILY 

HÄUSER 

BED 

ROOMS 

CAR HOME 

OFFICE 

GE WF WF & NF  

 

CLASS  Ausbau- 

fertig 

m² Komplett- 

ausgebaut 

m² Preis- 

Faktor 

 

GREEN RIVER 3   1½ 133 160 BASIC 277.500 1.735 442.500 2.765  

JAMES  3  HO 2 143 148 BASIC 286.250 1.935 416.250 2.810  

SAMUEL  3 2  1 147 194 BASIC 376.250 1.940 560.000 2.885  

WELLS 3  HO 2 160 160 BASIC 293.750 1.835 478.750 2.990  

MIDDLETON  3 2 GGF 1 136 185 BASIC 368.750 1.995 543.250 2.935  

ADAM  3 2 HO 1 139 179 BASIC 352.500 1.970 525.000 2.935  

JONATHAN 4  HO 2 154 168 BASIC 317.500 1.890 493.750 2.940  

PAGE  3 1 HO 2 129 164 BASIC 307.500 1.875 482.500 2.940  

BELLE 3   1½ 162 180 BASIC 333.750 1.855 530.000 2.945  

FAIRFAX  3 – 4 1 GGF 2 160 202 BASIC 400.000 1.980 600.000 2.970  

CARTER  3 2 HO 1 112 152 BASIC 300.000 1.975 452.500 2.975  

AMELIA  3 1  1 119 151 BASIC 295.000 1.955 451.250 2.990  

FOREST 4  HO 1½ 190 196 BASIC 392.500 1.905 587.499 2.995  

SMALL ONE 3  HO  161 170 BASIC 325.000 1.910 508.750 2.995  

BENNETT 3  HO 2 174 180 BASIC 340.000 1.890 540.000 3.000  

LILLY 3   1½ 168 170 BASIC 320.000 1.880 510.000 3.000  
  



 
SERIES-150-BASIC BIG MARK by TWH, NRW 

 

HÄUSER 

NACH PR€IS 

BED 

ROOMS 

CAR HOME 

OFFICE 

GE WF WF  

&  

NF  

CLASS  Ausbau- 

fertig 

m² Komplett- 

ausgebaut 

m² Preis- 

Faktor 

 

HÄUSER UNTER 400.000 €  
TRIANGLE 3   1½ 99 110 BASIC 228.750 2.080 374.999 3.410 

 

FLUVANNA 3   1 108 113 BASIC 247.500 2.190 397.500 3.520  

 

HÄUSER UNTER 450.000 € 

BEDFORD 3   2 108 118 BASIC 245.000 2.075 402.500 3.410 
 

HENRY 3  HO 1 114 125 BASIC 260.000 2.080 413.750 3.310  

JAMES  3  HO 2 143 148 BASIC 286.250 1.935 416.250 2.810  

BEAU 3   1½ 120 133 BASIC 270.000 2.030 425.000 3.195  

AMHERST  2 1 HO 2 108 139 BASIC 272.500 1.960 428.750 3.085  

HIGHLAND  3   1½ 119 135 BASIC 270.000 2.000 432.500 3.205  

GREEN RIVER 3   1½ 133 160 BASIC 277.500 1.735 442.500 2.765  

CUBE 3   2 131 144 BASIC 270.000 1.875 442.500 3.075  

LIVINGSTON 3  HO 2 136 142 BASIC 275.000 1.935 443.750 3.125  

BLAND 3  HO 1½ 132 140 BASIC 277.500 1.980 443.750 3.170  

SIERRA 3  HO 1½ 136 144 BASIC 275.000 1.910 445.000 3.090  

 

HÄUSER UNTER 500.000 € 
AMELIA  3 1  1 119 151 BASIC 295.000 1.955 451.250 2.990  

CARTER  3 2 HO 1 112 152 BASIC 300.000 1.975 452.500 2.975  

CHRISTOPHER 3   1½ 140 149 BASIC 291.250 1.955 465.000 3.120  

WELLS 3  HO 2 160 160 BASIC 293.750 1.835 478.750 2.990  

PAGE  3 1 HO 2 129 164 BASIC 307.500 1.875 482.500 2.940  

JONATHAN 4  HO 2 154 168 BASIC 317.500 1.890 493.750 2.940  

PILOTAGE 3  HO 2 152 159 BASIC 311.250 1.960 493.750 3.105  

THOMAS 3  HO 2 144 162 BASIC 311.250 1.920 495.000 3.055  

 

HÄUSER UNTER 600.000 € 
SMALL ONE 3  HO 1½ 161 170 BASIC 325.000 1.910 508.749 2.995  

LILLY 3   1½ 168 170 BASIC 320.000 1.880 510.000 3.000  

MAINE 2000 3-4  HO 1½ 158 170 BASIC 322.500 1.955 525.000 3.090  

ADAM  3 2 HO 1 139 179 BASIC 352.500 1.970 525.000 2.935  

BELLE 3   1½ 162 180 BASIC 333.750 1.855 530.000 2.945  

BENNETT 3  HO 2 174 180 BASIC 340.000 1.890 540.000 3.000  

GEORGE 3  HO 1½ 163 178 BASIC 342.500 1.925 540.000 3.035  

COTTAGE 3   1½ 158 176 BASIC 337.500 1.920 540.000 3.070  

BIG MARK 3   2 151 176 BASIC 348.750 1.980 540.000 3.070  

MAYOR 4  GGF 2 172 174 BASIC 340.000 1.955 540.000 3.105  

CHARLOTTE  3 2 HO 1 127 173 BASIC 371.250 2.145 540.000 3.120  

MIDDLETON  3 2 GGF 1 136 185 BASIC 368.750 1.995 543.250 2.935  

SAMUEL  3 2  1 147 194 BASIC 376.250 1.940 560.000 2.885  

FRANKLIN  3 1C  2 169 189 BASIC 361.250 1.910 568.750 3.010  

STEWART 3 – 4  HO 1½ 183 191 BASIC 367.500 1.915 585.000 3.045  

McHENRY 3  HO 2 155 175 BASIC 365.000 2.085 587.500 3.355  

FOREST 4  HO 1½ 190 196 BASIC 375.000 1.915 587.499 2.995  

 

HÄUSER ÜBER 600.000 € 
FAIRFAX  3 – 4 1 GGF 2 160 202 BASIC 400.000 1.980 600.000 2.970  

HARRISON BB 3 – 4  GGF 1 ½ 194 206 BASIC 392.500 1.905 622.500 3.020  



 

 
SERIES-150-BASIC HARRISON BB, erbaut von TWH in Brandenburg 

HÄUSER 

NACH 

WOHNFLÄCHE 

BED 

ROOMS 

CAR HOME 

OFFICE 

GE WF WF & 

NF  

 

CLASS  Ausbau- 

fertig 

m² Komplett- 

ausgebaut 

m² Preis- 

Faktor 

 

HÄUSER VON 99 BIS 147 m2 WOHNFLÄCHE 
TRIANGLE 3   1½ 99 110 BASIC 228.750 2.080 374.999 3.410 

 

AMHERST  2 1 HO 2 108 139 BASIC 272.500 1.960 428.750 3.085  

BEDFORD 3   2 108 118 BASIC 245.000 2.075 402.500 3.410 
 

FLUVANNA 3   1 108 113 BASIC 247.500 2.190 397.500 3.520  

CARTER  3 2 HO 1 112 152 BASIC 300.000 1.975 452.500 2.975  

HENRY 3  HO 1 114 125 BASIC 260.000 2.080 413.750 3.310  

AMELIA  3 1  1 119 151 BASIC 295.000 1.955 451.250 2.990  

HIGHLAND  3   1½ 119 135 BASIC 270.000 2.000 432.500 3.205  

BEAU 3   1½ 120 133 BASIC 270.000 2.030 425.000 3.195  

CHARLOTTE  3 2 HO 1 127 173 BASIC 371.250 2.145 540.000 3.120  

PAGE  3 1 HO 2 129 164 BASIC 307.500 1.875 482.500 2.940  

CUBE 3   2 131 144 BASIC 270.000 1.875 442.500 3.075  

BLAND 3  HO 1½ 132 140 BASIC 277.500 1.980 443.750 3.170  

GREEN RIVER 3   1½ 133 160 BASIC 277.500 1.735 442.500 2.765  

MIDDLETON  3 2 GGF 1 136 185 BASIC 368.750 1.995 543.250 2.935  

SIERRA 3  HO 1½ 136 144 BASIC 275.000 1.910 445.000 3.090  

LIVINGSTON 3  HO 2 136 142 BASIC 275.000 1.935 443.750 3.125  

ADAM  3 2 HO 1 139 179 BASIC 352.500 1.970 525.000 2.935  

CHRISTOPHER 3   1½ 140 149 BASIC 291.250 1.955 465.000 3.120  

JAMES  3  HO 2 143 148 BASIC 286.250 1.935 416.250 2.810  

THOMAS 3  HO 2 144 162 BASIC 311.250 1.920 495.000 3.055  

SAMUEL  3 2  1 147 194 BASIC 376.250 1.940 560.000 2.885  

 

HÄUSER VON 151 BIS 194 m2 WOHNFLÄCHE 
BIG MARK 3   2 151 176 BASIC 348.750 1.980 540.000 3.070  

PILOTAGE 3  HO 2 152 159 BASIC 311.250 1.960 493.750 3.105  

JONATHAN 4  HO 2 154 168 BASIC 317.500 1.890 493.750 2.940  

McHENRY 3  HO 2 155 175 BASIC 365.000 2.085 587.500 3.355  

MAINE 2000 3-4  HO 1½ 158 170 BASIC 322.500 1.955 525.000 3.090  

COTTAGE 3   1½ 158 176 BASIC 337.500 1.920 540.000 3.070  

FAIRFAX  3 – 4 1 GGF 2 160 202 BASIC 400.000 1.980 600.000 2.970  

WELLS 3  HO 2 160 160 BASIC 293.750 1.835 478.750 2.990  

SMALL ONE 3  HO 1½ 161 170 BASIC 325.000 1.910 508.749 2.995  

BELLE 3   1½ 162 180 BASIC 333.750 1.855 530.000 2.945  

GEORGE 3  HO 1½ 163 178 BASIC 342.500 1.925 540.000 3.035  

LILLY 3   1½ 168 170 BASIC 320.000 1.880 510.000 3.000  

FRANKLIN  3 1C  2 169 189 BASIC 361.250 1.910 568.750 3.010  

MAYOR 4  GGF 2 172 174 BASIC 340.000 1.955 540.000 3.105  

BENNETT 3  HO 2 174 180 BASIC 340.000 1.890 540.000 3.000  

STEWART 3 – 4  HO 1½ 183 191 BASIC 367.500 1.915 585.000 3.045  

FOREST 4  HO 1½ 190 196 BASIC 375.000 1.915 587.499 2.995  

HARRISON BB 3 – 4  GGF 1½ 194 206 BASIC 392.500 1.905 622.500 3.020  



 
SERIES-150-BASIC GEROGE; von TWH erbaut in NRW 

     

Ausbaustufen  Ausbau- 
Fertig 

Komplett- 
Ausgebaut 

Maler- 
Fertig 

Bezugs- 
Fertig 

Bauzeichnung, Bauantrag 
Statik, Wärmebedarfsnachweis 

    
Transporte, Zölle, Kran, Gerüst, WC, Müll-/Bauschutt-Container     
Bausatz RAL zertifiziert aufgestellt 
Außenwände gedämmt 
Innenwände einseitig beplankt mit 
BASIC/BASIC+ FERMACELL Gipsfaserplatten extra stark 
Zwischendecken eingezogen 
Dachstuhl aufgestellt, Dachstuhl für Eindeckung vorbreitet 

    

Dacheindeckung, Dachentwässerung     
Fenster & Außentüren, Garagentor eingebaut 
Ggf. versteckte Rollläden 

    
Blower-Door-Test     
Cape Cod Holzverschalung fertig lasiert und / oder 
Putzträger und Putz 
Cultured Stone Verblender aufgebracht 
Fenster & Außentür-Zierrahmen 

    

Porch/Deck-Grundkonstruktion     
Lieferung von  
Innentüren, Wandschranktüren 
Zierleisten innen für Fenster, Außentüren, Innentüren 
Zierfensterläden 

    

Installationsebene in den Außenwänden erstellt     
Kompletter Innenausbau 

BASIC/BASIC+ FERMACELL Gipsfaserplatten extra stark     
Heizungsanlage, Fußboden-Heizung  
Kühlfunktion gegen Aufpreis 
Sanitär inkl. Objekte 
Ggf. Lüftungsanlage 

    

Elektrik inkl. Feuermelder,  Brandschutzschalter wenn Vorschrift     
Estrich     
Klassisch geschlossene Treppe     
Porch-Belag, -geländer  & Zierfensterläden aufgebracht     

Bodenbeläge verlegt     

Kaminanlage inkl. Kaminkassette und oder Kaminofen, inkl. Kaminschorn-
stein 

    

Spachteln & Malerarbeiten     

NICHT enthalten:  

Grundstück, Baunebenkosten, Außenanlage/n etc. 

Küche, Wandfliesen,  

    

Auch für „amerikanische“ Häuser in Deutschland gilt die deutsche Statik, die deutsche Energie-Einspar-Verordnung. D.h. RAL zertifizierte, 
deutsche, Bausätze, und, anders als bei den meisten deutschen Fertighausanbietern, mit Installationsebene zum Schutz der eigentlichen Außen-
wand.  

 



 


